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Ili. Otrəs disposi,ciones 

MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y HACIENDA 

25127 ORDEN de 29 de septi?'mlrre de 1995 por la que se cO'nceden 
los beneficios fi.<;.Cafc~ pr6'V'istos en kı., Ley 15/1986, de 25 
de abril, y cn la dispo.sici6n adicional cuarta' de la Ley 
~9j1991, de 16 de diciembre., a la empresa .D. C. Ladian 
Asesores, So"'iedadAnônimaLaboral,,. 

Vi~ la instancia formulada per la entid~ «0. C. Ladian ,A.sesores,. 
S('tci~dad Anônima Lə-borah, con mimero de identific~dôn ns.cal 
A-06224729, en solidtud de concesi6n de 1us beneficio~ fıscales previstos 
en la' Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedadc!3 Anônİmas Lalıorales 
(<<Boletin Oficial del EstadOt de! SO), Y eu la disposici6n adicional cuart.a 
de la Ley 29/1991, de 16 de 1iiciembre (<<BoletfnOficia1 deI Estado» 
~l~y . 

Reımltando que en la tramitaciôn del expediente se han observado 
las disposiciones de cafacter reglamentario que a estos efectcs establece 
eI Real Decreto 2696/1986, de 1& de diciernbre, sohee tramiv:aci6rı de la 
cOnCeS1;:ın de beneficios tributarios u]as sociedades an6nimas laborales 
en virtud de 10 dispuesto en la V:-y Hıj1986, de 25 de abril (<<Boletin Ondal 
del Estado» de 3 de enero de 1987), 

Considerando que se çumplen 10s requisitos establecidos en eı articu-
10 21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que .la entidad solicitante se 
encuentra inscrita en eI Registrci Admini3tı'ativo de Sociedades An6nimaS 

·Laborales de la Comunidad Autfmoma de Andah.Kla, eu virtud del Real 
Decretô558/1990, de 27 de abril (<<Boleun Ofıda1 deI Estado» de 8 de 
mayo), habi<~ndoseıe n8\gnado eı mırnel"o 9570 de inscripci6n, 

Este Mlnisterio, 2. propueata dt'l Director general de la Agencia Estata1 
de Admİnh;trad6n Tributaria, ha tenido il bhm disponer 10 siguiente: 

1.0 Con arregloa las disposkiones kgaleo:> anteriormeııte mencionadas 
se conceden a la sodedad an6nima laoora1, en eI Irnpuesto sobre Trans­
misümes Patrinwniales y Actos JnrfdiCoe Doc\~mentados, 105 siguientcs 
beneflcios fiscales: 

a) Exenci6n por las cuotas que se devenguen por las operaciones 
de consdtucl6n y aumento de capital, en la modalidad de «operaciones 
sod~tarias.. . 

b) BonificaCİôn del 99 por 100 de las cı1.otas que se devenguen POl' 

la adquisici6n por cualquier medio adnıitido en derecho; de' bienes pro­
verJentes de la empresa de que procedan la mayorfa de los socios tra­
bsJadnres de la sodedad an6nima labornI. 

Ci ~gual bonificaciôn, por ei concepto Actos Juridicos Docmnentados, 
para las que se devenguen por operuciones de constituci6n de prestamos 
su}::ı'os :ü Impuesto sobre el Valor Afıadirlo, incluso 108 representad-ı:ıs !)or 
obHgaciones, cua11do su importe se destine a la realizaci6n de invers.iones 
eH aktjvGs fıjos necesarios para el desarroHo de su adividad. 

IAlS beneficios tributari08 mencieroados en las letras b) y c) arıterlr..res 
se ,'oı,ci,'deı, por un plazo de cinco anos eontados desde elotorgamiento 
ik lə eS\Tıturu de constitud6n y podrAn ser prorrogadc~ En 108 supuestos 
pr~vist,)s en ei articuıO 4." del Real Dec:reto 2696/1986. . 

2." Igualmcnte gozara de İit>ert.ad d.e amonizad6n referida a 1cS ek'­
nı!'(ib):;; dd activo, "'Il ;:~uanto csten af~ctı<:iS a su actividad, durdnte los 
dn{'a plimeros aiıos improrrogables eon~;;'1d'Q;s a partir del primer ejerdcio 
ecrmômk{, que se inicie:: up.~i. veı qüe i:! sücF:'dad İlaya adquirido cı ca.nicter 
de sodcdad [ .. .n6nima labor;al Lon &ı:r~~:lə c la Ley 15/1986, de 25 de abriL 

Cantm la presente Orden se podra interpo;~r recurso conteı:ıCıoso-ad­
ministratiYo ante la Sala de 10 Contenciüso dç la Audiencia Nacional, en 
eI plazo d~ dos meses a contar d~sde la fecha de recepci6n de notificaci6n 
de laO:rden. 

Badajoz, 29 de septiembre de 1995.--P. D. (Orden de 12 dejulio de 1993), 
eI Dclegado de la Agerıcia Estatal de Administraci6n Tributz::,ria, Francisco 
Martin Caball~ro. 

Excmo. Sr. Secretario de E..;;tado de Hacienda. 

25128 ORDEN de 10 de octubre de 1995 por 1,(1, que se c.)tıceden 
;.08 benejicios fi..<ıcales previstos en la Ley 15/1986, de 25 
do alJ'f-il, 'li en la di.spOS'lci6n adicional cuarta de la 
Lt!'y29/1991, d816 de diciembre, ala empresa -JoseAnwnio 
Moreno Gonzdlez, Sociedad An6nirna Labomb. 

Vista la instancia formulada por la entidad «Jose Antonio Moreno 
G:onzıilez, Sociedad Anônima Laboraı», con numero de identificaciôn fis­
ca! A-06172860, en solicitud de concesiôn d~ los beneficios fiscales pr~ 
vistos en la Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades Anônİnıas Laborales 
(~Boletin Oficial delBstado» del 30), y en la disposici6n adieional cuarta 
de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre (<<Boletın Oficial de! Estado» 
de! 17), y 

Resultando que en la tramitacion del expediente se han observado 
las disposiciones de caracter reglameatz.fio Que a estos efectos establece 
eI Ueal Decreto 2696/1986, de 19 de didembre, sobre tramitaci6n de la 
concesi6n de beneficios tributarios a l::ıB sodedades ar.6nimas· laborales 
en virtud de 10 dispue8to en la Ley 15/1986, de 25 de abril (<<Boledn Oficial 

. del Estado~ de 3 de enero de 1987). 
Considerando que se cumplen 108 requisitoı:ı establecidos tn ei articu-

10 21 de la Ley 15/1986, de 25 de abrilı Y que la entidad solidtante se 
encuentra inscrita en et Registro Administrativo de 30ciedades An6nimas. 
Laborales de la Comuıudad Autôno:ma de Andalucia,' en virtud de} Real 
Decreto 558/1990, de 27 de abril (<<Bol€:tiıı Ofıdal del Estado» de 8 de 
mayo), habiendosele asignado cı mimero 8:::G5 de inscrip~i6n, 

Este Ministerio, a propuesta de! Director general de la Agencia Estata1 
de Administraci6n Tributaria, ha ~~enido a bien disponer 10 siguiente: 

1.° Con arreglo a Ias disposiciones legales anteriormente mencionadas 
se eonceden a 'la sodEdad anonima laboral, en el lmpuesto sobre Trans­
mİsİones Patrirnoniales y Actos Juridicos Documentados, 108 siguientes 
benefıcios fiscales: 

a) E:ıçenci6n por las cuotas que se devenguen por las operaciones 
d~ constitLıt!i6n y aumento de capita1, en la modalidad de .operaciones 
societarias». 

b) Bonificaci6n de! 99 por 100 de 1as cuotas que se devenguen pc,r 
la adquisiciôn por cunlqu!cr medjo admitido en derecho. (h; b~enes prü­
venientes de la empresa de que procedan la mayoria de lös südos ~ra­
bajadores de la sociedad an6nima l,;ıbora1. . 

c) Igua! bonifkaci6n, por eI concepto Actos Juridicos Docurnentados, 
para las qne se dev~nguen poroperaciones de ccnstituci6n de prestamos 
sujetos al Irnpuesto sobre el Valor Aftadido, inCıuso lüs repre:<;t·ntados pGr 
obligaciones, cuando su irnporte se destine a la realizaci6n de invers:ones 
en actiVı)S fijos necesarİos para cI d€sanoüo de 8uaetividad. 

Los benet1d0S tributarios rnendonado8 eu las ıetı~ b) y c) anteriof'~ı) 
se conet'den por un pJazo de cinco afios cüntados desde et otorgamiento 
de la esc:ritum de constituciôn y podra!1 ser prorrogados en los supuestüs 
previstos en el artkulo 4.° del R(~al Decreto 2696/1986. 

2.D Igualmente ~oZ4mi de libertad de Lffiortizac1rju referida a ks eh~ 
mentos del activo, en cuantü esten afeci,os a Su actividad, duranie 1(.: 
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cinco primeros afios imprnrI"ogables contados a partir del primer ejercicio 
econ6mico que se inicİf;: una vez quc la sodedad hava adquirido eı canicter 
de sociedad anônima laboml eon ar.regIo a la Lt"Y 15/1986, de 25 de abril. 

Contra la presente Orden se podni interponer recıırso c()nt'~ndoso,ad 
minisf.rativo ante la Sala ae 1u I:-:'ontendoso de la Al!dienchı. Naciofı.al, (~h 
el pləıo de dos meses a contar desdc la fr:cha de recepciôn de notiuc!iciôn 
de la Orden. 

Badajoz, 10 de octubre d.:: 1 H95.-'P. D. (Orden de 12 de julio de 19!)3), 
el Delegadd de la Agenda Estat.al de Administraci6n Tributaria, Franhsco 
Martin Caballero. 

Excmo. Sr. Secretario de ESt.<.ıdü de Hacienda. , 

25129 ORDEN (fc .lS de ociuiJre de 1995 por la que se c:yt1ceden 
los benefidos fiscales previstos en el articulo 20 de la Ley 
15/1986, de 2.5 dq a.bril, y en.la disposici6n a.dicionai cuartl1 
de la Ley 29/1991, de 16 de d'iciembre, ala emprei:>a «Fuc· 
tufarnw, 8odca(J:i. 1nônima Laboral». 

Vista la instanciafənnulada por la entidad «Factufarma, Sodedad An6-
nima Laboral», con numero de idcntifıcaci6n fıscal A-14389365, en solicitud 
de concesi6n de IOS benE:ficios fıscalcs previstos en cı artkulo 20 de la 
Ley 15/1986, de 25 dt> abrH, de Sociedades An6nimas Laborales (.Boletin 
Ofıcial del Estado» del ;~O), y en la disposici6n adicional cuarta dt: la 
Ley 29/1991, de 16 de diciembre (.Boletiıı Oficial del Estado» de! 17), y 

Resultando que en la tramitaci6n de! expediente se han observado 
las disposiciones de caracter reglamentario que a estos efectos establece 
eI Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaci6n de la 
concesi6n de. benefidos tributarios a las sociedades an6nimas laborales 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (<<Boletln Oficial 
del Estado~ de :3 de enero dı..' ı 987), 

Considerando que ",e cumplen los requisitos establecidos en el aq;fcu-
10 21 de la Ley 15j198(ı, de 25 de abril, y que la entidad solicitant~ se 
encuentra inscrita en eI Registro Admiııistrativo de Sociedades An6nimas 
Laborales de la Comunidad A.ut6noma de Andalucia, en virtud del Real 
Decreto 558/ ı 990, de 27· de abril (<<;Boletin OfıciaI del Estador- de 8 de 
mayo), habİ(~lıdosele asignado el numero 382.CO de İııscripci6n, 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado de la Ageııcia Estatal de 
Administraci611 Tıibutmia de C6rdoba, ha tenido a bien disponer 10 siguiente: 

1.0 Con arregIo a las di8posiciones legales aııteriormente mencionadas 
se conceden a la sociedad anonima Iahoral, en el Impuesto sobre Trans­
misiones Patrimoniales y Actos Juridicos Documeııtados, los siguif~ntes 
beııefıcios fıscales: 

a) Exenci6n de las euotas que se devenguen por las operaciones de 
constitucİôn y aum.~nto de capital, en la modalidad de «operaciones socİ<..'­
tarias •. 

b) Bonifıeacioıı dd 99 por 100 de las cuotas qııe se devenguen por 
la adquisiciôn de eualquier medio admitido en derecho, de hienes pro-­
venientes de la empresa de que procedan la mayoria de. ]os sodos tra­
bajadores de la sociedad a1ı6nima laboral. 

• c) Igual bonifıcəcj6n, por eI concepto Actos Jurıdicos Documentados, 
para las que se devenguen por operaciones de constituci6n de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre el Valor Afiadido, incluso 10s represe.rıtados por 
obligadones, euando su importe se destine a la realizaci6n de inversiünes 
en activos fıjos necesarios para el desarrollo de su actividad. 

Los beneficios tributarios mencionados en las let:ras b) y c) anteriores 
se conceden por un pla7.0 de cinco afı.os contados desde el otorgarniento 
de la escritura de constituciôn y podraıı ser prorfogados en los supuestos 
previstos en eı artfculo 4'-> del Ueal Decreto 2696/1986. 

2.0 Igualmente gozaı '\ libertad de amürtizaciôn referida a lOS t?-le-
mentos de! activo, en f:uanto esten afectos a su actividad, durante 108 
cinco primeros afıos improrrogables contados a partir dcI primer eje:rcicİ() 
econ6mico que se inicie una vez que la sociedad haya adquirido eI c::mieter 
de sociedad an6nima laboral con arreglo a la Ley 15/1986, de 25 de i:ıbril. 

Contra la presente Orden se podra interponer recurso contencioso-ad-­
ministrativo ante la Sala. de 10 Contencioso de la Audieııcia Nadonal, en 
cı plaw de dOB meses a contar desde la fecha de reccpci6n de notifica<:İôn 
de la Orden. 

C6rdoba, 25 de octuhre de 1995.-P. D. (Orden de 12 de julio de lH$)3), 
ei Delegado de la Ati,encia Estatal de Administraci6n TribuLal'İa, Ernilio 
Lled6 L6pez. 

Excmo. Sr. Secretarh'\ de E~'tado de Hacienda. 

25130 RESOLUCION de 11 de noviembrc de 1995, delOrganismo 
Na,(:ionô de Loterf'1~" ?J Apuestas 'del Esta.d'J, POl' la que 
se hnce ;ni,blico el programa de prerni.os para el sorteo 
dd .fn·mes q~e se ha de celebYl1x el din ;::] de 1Jovicmbre 
de 1.9f6 

SORTEO DEL JUKVES 

El pr6ximo sorteo del Juev0s de la Loterıa Nacional, que <>e realizara 
por el sistema morier~,~. tendra lugar d. dia 23 de noviembre de 1995, 
cı. las veintitına diez hor'1s, en el salôn de sorteos, sito en la eallA de Guzman 
el Bııeno, 137, de est~ tapital, y constara de seis series de 100.000 billetes 
cada uua, al precio ,!~ S.OOO {wsetas eI billete, divjdidos en dedmos de 
500 pesetas, distrib1.v(:ndose 2115.H50.000 pesetas en 36.396 prf'mios por 
cada serie. 

Los billetes iran .'ı::.pv:~rad03 deJ 00000 al 999V9. 

Prernios 

Prernio u.i d6cirno 

1 premio espedal de 94.000.000 de pesetas para 
una sola fr'3,xJon de uno de 108 billetes agra-
ciados cnn cı pn>mio primero ...... , ............... . 

Premios 1;or Sei-1,p 

ı premio de 60.000.000 de pesctas (una extracci6n 
de 5 cifras:: .... '" ....... , ............................... . 

9 premios dı:, 170.()00 pesetas cada uno, para los 
billetes cuya8 cuatro üJtimas cifras sean iguales 
y esten igualmente dispuestas que las del que 
obtenga eJpremio primero .......................... . 

99 premios de 50.000 pesetas cada uno para los 
99 numeros restaııtes de la ceııtena del premio 
primero .. , ........ ' . ., ................ " ...... ,. ...... ; •................. 

99 premios de- 55.000 pesetas cada. uno, para 108 
billetes cUY?..::i tres tıltimas ciiras se an iguales 
y esten igualmente dispuestas que las del que 
obtenga el premio primero ..... . ........... ~..... .. 

999 premios dü 20.000 pesetas cada uno, para los 
billetes cuyas dos ultimas cifras seaıı iguales y 
esten igualmente dispuestas qu~ las del quc 
obtenga eI premio primero .......................... . 

9.999 reintegro3 de 5.000 pesetas cada uno, para los 
billetes cuya uüima cifra sea igual a la del que 
obtenga el premio prirnero .', .... , .................. . 

2 aproxiınac;oııes de LOOO.OOO de pesetas cada 
una, para ins nurneros anterior y posterior al 
del que ol.ıten;;a el premio prlmero " ............. . 

198 premios de ;!;).OOO pesetas cada uno para 10s 
billetes CHYf>~:'; trı>s ultim:ıs cifras sean iguales 
y esten iguaımente dispuestas que las de las 
aproximac::iot1p s (numero anterior y posterior 
del primer premio) ... , .............................. . 

.4.000 de 10.000 ppsetas (cuatro extraccıones de 2 
cifras) .... ........................................ . 

900 de 25.000 pespİaS (nueve extracciones de 3 
cifras) .......... " .................................. . 

90 premios de 1)0,000 pesetas cada uno para los 
billetes wya!' dfras correspondientes a la dece­
na, centena :,' ıwidari de millar sean iguales y 
esten igualmcrte dispuestas que las del primer 
premio, (·}.C''.'rto 10s billetes terminados como el 
primer prernio .............. " ....................................... . 

10.000 reintegros de 5000 pesetas cada uno, para 10s 
billetes euya Ultima dıra spa iguaJ a la que se 
obtenga en ta primem extracd6n especiaJ de una 
cifra ........ , 

10.000 reintegros dt !).oon p~setas cada ullo, para lns 
billetes cuya ul~ima dfra sea igual a la que se 
obtenga Cl' )(.;, ~egun1a extracci·jıı especial de 
una cifra 

36.396 

Peset3s 

94.000.000 

60.000.000 

1.530.000 

4.950,000 

5.445.000 

19.980.000 

49.995.000 

2.000.000 

-.i:JfÖC.OOO 

40000.000 

22600.000 

4.500.000 

50.000.000 

50.000.GOO 

'315-850.000 


